

VÝROČNÍ ZPRÁVA

2023

OBSAH

01

ÚVODNÍ SLOVO

03

VÝROK
PŘEDSTAVENSTVA

04

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA
SPOLEČNOSTI ANECT a.s.
O VZTAZÍCH MEZI
PROPOJENÝMI OSOBAMI

08

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY
SPOLEČNOSTI ANECT a.s.
ZA ROK 2022

09

INFORMACE O AKTIVITÁCH
V OBLASTI VÝZKUMU A
VÝVOJE

10

ANECT SE ZAPOJIL DO
PROJEKTU ZELENÁ FIRMA

11

VÝKAZY

15

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
SPOLEČNOSTI ANECT a.s.
K 31. 12. 2023

ÚVODNÍ SLOVO



Úvodní slovo

Úvodní slovo

Vážení akcionáři, obchodní partneři, kolegyně a kolegové,

s potěšením Vám předkládám výroční zprávu společnosti ANECT a.s., která hodnotí výsledky společnosti za fiskální rok 2023.

Rok 2023 bych mohl označit za dynamický a náročný. Po celosvětové pandemické krizi, přetrvávající válce v Evropě jsme se museli i v loňském roce popasovat s ekonomickými dopady těchto událostí. Zejména se zvyšováním cen veškerého zboží, technologií a služeb, rychle rostoucími mzdovými náklady a s určitou opatrností firem a organizací ve spotřebě uvažovaných nákladů a investic. Přesto jsme se snažili jako vždy odvést dobrou práci. Transformace našeho portfolia směrem k řízeným službám pokračovala i v tomto roce. Tento strategický krok nám pomáhá lépe reagovat na měnící se potřeby našich zákazníků a poskytovat jim flexibilnější a efektivnější řešení. Naše strategie je postavena na neustálém zlepšování a inovacích, což nám umožňuje udržet krok s rychlými změnami v technologickém prostředí a očekáváními našich zákazníků. S tím spojené bylo a je budování silných a dlouhodobých vztahů, a to jak s obchodními partnery, tak primárně s našimi zákazníky, což nám přináší možnost dodat skutečně užitečné služby v perfektní kvalitě.

Strategické směřování do řízených služeb v oblastech kybernetické bezpečnosti, moderní síťové infrastruktury a datových center mělo v loňském roce významný otisk do našich obchodních výkonů. Ve zmíněných oblastech jsme zaznamenali meziroční růst v průměru 20%. Zcela výjimečný byl meziroční růst v celkových tržbách, kdy jsme se oproti předchozímu roku zlepšili o třetinu. Rok 2023 jsme skončili s obratem 939 milionů korun, což je nejvyšší obrat společnosti od svého založení před třiceti lety. Kromě vysokého obratu jsme dosáhli i významně vyššího hospodářského výsledku.

Naše firemní úspěchy jsou výsledkem velmi dobré práce a odhodlání celého ANECTího týmu. S vědomím, jak důležité je mít správné zaměstnance na správných místech byla i v loňském roce práce na firemní kultuře a pracovním prostředí zcela zásadní a s vysokou prioritou pro celé vedení. Podnikáme ve složité době, kdy pokračující nedostatek kvalifikovaných odborníků ovlivňuje ekonomiku mnoha firem. Enormní tempo technologického pokroku a nedostatek absolventů z technických oborů je pro rozvoj našeho businessu největším rizikem. Tato rizika přináší i příležitosti. Automatizace IT procesů, automatizace řízení a správy IT infrastruktury, integrace AI technologií do nových služeb a mnoho dalších řešení budou v následujících letech našimi nosnými tématy.

Abychom si potvrdili naši strategii a výkonnost, přihlásili jsme se v loňském roce do celosvětového programu společnosti Deloitte „Best Managed Company“.

/úvodní slovo/

Jde o program, který detailně hodnotí organizace ve čtyřech hlavních pilířích – Strategie, Produktivita a inovace, Řízení a finanční výkonnost a Firemní kultura. Prošli jsme vícefázovým auditem a pro rok 2023 jsme držitelem titulu „Best Managed Company“. Velmi si tohoto ocenění vážím. Z celého programu jsme si přinesli spoustu inspirace a chuti dále pracovat.

Nerad bych vynechal pochvalu pro naši Radu fondu ANECT, která i v loňském roce podporovala neziskové organizace a jednotlivce, kteří neměli tolik životního štěstí jako my. Zdravá a společensky odpovědná firma by měla pomáhat potřebným. Jsem pyšný, že naše firma taková je.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem kolegyním a kolegům za skvělou práci a loajalitu. Všem našim obchodním partnerům a zákazníkům za důvěru a partnerství.

V Praze dne 19. 6. 2024



JAN ZINEK
předseda představenstva
a výkonný ředitel ANECT a.s.



VÝROK PŘEDSTAVENSTVA S PODPISEM VŠECH ČLENŮ PŘEDSTAVENSTVA



Výrok představenstva s podpisem všech členů představenstva

Představenstvo společnosti plnilo své úkoly v souladu s Obchodním zákoníkem a stanovami společnosti. Představenstvo konstatuje, že majetek společnosti v roce 2022 byl používán v souladu s podnikatelskou činností a záměry společnosti. Stav majetku a jeho hodnota je věrně zobrazena účetní závěrkou, která je součástí výroční zprávy. Oba dokumenty jsou ověřeny auditorem.

JAN ZINEK | předseda představenstva ANECT a.s.



PAVEL SRNKA | člen představenstva ANECT a.s.



V Praze dne 19. 6. 2024

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI ANECT A.S. O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI



Zpráva představenstva společnosti ANECT a.s. o vztazích mezi propojenými osobami

podle ustanovení § 82 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „ZOK“)

I.

Struktura vlastnických vztahů

- a. Jediným společníkem společnosti ANECT a.s., se sídlem Brno Medlánky, Purkyňova 646/107, IČ 25313029, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka číslo 2113 (dále jen „Společnost“) k 31. 12. 2023 je ANECT holding a.s.
- b. Společníky společnosti ANECT holding a.s., se sídlem Brno-Medlánky, Purkyňova 646/107, IČ 03553752, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka číslo 7246 (dále jen „ANECT holding“) jsou k 31. 12. 2023:
 - a) MONAKER s.r.o. – obchodní podíl 2/3;
 - b) MIVEREDA s.r.o. – obchodní podíl 1/3.
- c. Společníci MONAKER s.r.o. a MIVEREDA s.r.o. jsou k 31. 12. 2023:
 - a) Jediným společníkem MONAKER s.r.o. je Ing. Miroslav Řihák;
 - b) Jediným společníkem MIVEREDA s.r.o. je Ing. Jiří Štěpánek.
- d. Dle ustanovení § 74 ZOK je osobou nepřímo ovládající společnost ANECT a.s. Ing. Miroslav Řihák, bytem Březinova 1361/14, Žabovřesky, 616 00 Brno.
- e. Ing. Miroslav Řihák jako ovládající osoba je společníkem ve společnosti MONAKER s.r.o., se sídlem Brno-Medlánky, Purkyňova 646/107, IČ 25312472, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24068 – obchodní podíl 100 %;
- f. Ing. Miroslav Řihák je dále nepřímo ovládající osobou společnosti BKE a.s., se sídlem Hrušovany u Brna, U Výzkumu 603, PSČ 664 62, IČ 255 03 421, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3869 a to prostřednictvím společnosti MONAKER s.r.o., která vlastní ve společnosti 82% podíl;
- g. Ing. Miroslav Řihák je dále nepřímo ovládající osobou společnosti SECUPACK s.r.o., se sídlem Syrovice č. p. 688, 664 67 Syrovice, IČ 28287592, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 58766 a to prostřednictvím společnosti MONAKER s.r.o., která vlastní ve společnosti 51% podíl;
- h. Ing. Miroslav Řihák je dále nepřímo ovládající osobou společnosti ADUCID s.r.o., se sídlem Brno-Medlánky, Purkyňova 646/107, IČ 03678091, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 86207, a to prostřednictvím společnosti MONAKER s.r.o., která vlastní ve společnosti

ADUCID s.r.o. podíl ve výši 37.667/359.003 a společnosti ANECT holding a.s., která vlastní ve společnosti ADUCID s.r.o. podíl ve výši 301.336/359.003.

i. Společnost ANECT holding a.s. je k 31.12.2023 jako ovládající osoba dále společníkem v těchto společnostech:

- a) ANECT a.s., se sídlem Teslova 30, Bratislava 821 02, Slovensko, IČ 35787546, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě v oddíle Sa, vložka číslo 2431/B (dále jen „ANECT SK“) – majetková účast 66 %;
- b) ADUCID s.r.o., se sídlem Brno-Medlánky, Purkyňova 646/107, IČ 03678091, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 86207 – majetková účast 301.336/359.003.

Mezi akcionáři nebyla uzavřena ovládací smlouva a akcionáři nejednají ve shodě. Statutárnímu orgánu Společnosti není známo, že by v některém z období roku 2023 byly mezi propojenými osobami ještě další osoby s možností uplatňovat přímo či nepřímo rozhodující vliv.

Úloha ovládaných osob ve výše uvedené struktuře spočívá v koordinovaném výkonu podnikatelských aktivit za účelem dosažení kladného hospodářského výsledku.

Způsoby a prostředky, kterými ovládající osoba ovládá ovládané osoby, zahrnují jmenování statutárních a kontrolních orgánů a nastavení jejich odměn za vytváření pozitivního hospodářského výsledku.

II.

Období

Tato zpráva je v souladu s ustanovením § 71 a následující ZOK zpracována podle stavu ke dni 31. 12. 2023 za období kalendářního roku 2023 (dále jen „rozhodné období“).

III.

Smluvní vztahy

V rozhodném období existovaly mezi ovládající osobou, Ing. Miroslavem Řihákem a ovládanou osobou, společností ANECT a.s., tyto smlouvy:

- a. Pracovní smlouva uzavřená s účinností ke dni 1. 1. 2017.
- b. Smlouva o pronájmu bytu v rezidenčním projektu Višňová ze dne 25. 2. 2016, ve znění pozdějších doplňků. Za rok 2023 uhradila společnost ANECT a.s. na základě této smlouvy nájemné ve výši 452.400,- Kč.
- c. Nájemní smlouva o pronájmu kancelářských prostor na adrese Masná 1847, Moravská Ostrava, uzavřená s účinností ke dni 1. 1. 2017, ve znění pozdějších doplňků. Za rok 2023 uhradila společnost ANECT a.s. na základě této smlouvy nájemné ve výši 214.200,- Kč.

Mezi ovládanými osobami existovaly následující smlouvy:

- a. ANECT a.s., ANECT holding a.s., ANECT a.s. (Slovensko), ADUCID s.r.o. a BKE a.s. - **Smlouva o poskytování služeb mezi propojenými společnostmi** - na základě níž uhradila

- Smlouva o poskytování služeb mezi propojenými společnostmi

Na základě, níž v roce 2023 uhradila (bez DPH):

- i) společnost ANECT holding a.s. společnosti ANECT a.s. celkem 15.960,- Kč;
- ii) společnost ANECT a.s. (Slovensko) společnosti ANECT a.s. celkem 9.264.349,- Kč;
- iii) společnost ANECT a.s. společnosti ANECT a.s. (Slovensko) celkem 1.808.372,- Kč;
- iv) společnost ADUCID s.r.o. společnosti ANECT a.s. celkem 1.680.493,- Kč;
- v) společnost ANECT a.s. společnosti ADUCID s.r.o. celkem 2.250.000,- Kč;
- vi) společnost BKE a.s. společnosti ANECT a.s. celkem 0,- Kč;
- vii) společnost MONAKER s.r.o. společnosti ANECT a.s. celkem 14.276 Kč.

Všechny výše uvedené smluvní vztahy byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku. Podmínkám běžným v obchodním styku odpovídala i poskytnutá plnění, protiplnění a zajištění. Společnosti ANECT a.s. z těchto smluv nevznikla žádná újma.

IV.

Jiné právní úkony či opatření mezi osobou ovládanou a ovládající

Valná hromada Společnosti rozhodla dne 23. 6. 2023 na základě návrhu představenstva o schválení výplaty podílu na zisku (dividendě) Společnosti za rok 2022 akcionáři, společnosti ANECT holding a.s., ve výši 20. 000.000 Kč.

V průběhu celého rozhodného období nebyly s výjimkou tohoto rozhodnutí a smluvních vztahů popsaných v odstavci III. této zprávy činěny v zájmu propojených osob žádné jiné právní úkony či opatření, které by vybočovaly z rámce běžných právních úkonů uskutečňovaných ovládající osobou

v rámci výkonu jejích práv jako akcionáře či společníka ovládané osoby. ANECT a.s. neučinil žádný jiný právní úkon a nepřijal žádné jiné opatření v zájmu nebo na popud propojených osob.

V.

Výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi osobou ovládanou a ovládající

Mezi výhody existence výše popsané struktury ovládajících a ovládaných lze zařadit zejména zlepšení koncepčního řízení ovládaných společností, zjednodušení administrativy a rozšíření obchodních příležitostí na základě sjednoceného portfolia obchodních partnerů. Pro ovládané osoby nepřináší propojení s ovládající osobou žádná rizika spojená výhradně s existencí tohoto propojení. Společnost má za to, že vztahy mezi osobou ovládanou a ovládající jsou převážně výhodné.

**VI.
Závěr**

1. Tato zpráva byla projednána a odsouhlasena představenstvem společnosti ANECT a.s. a byla předložena k přezkoumání dozorčí radě společnosti, která sdělí své stanovisko ke zprávě na valné hromadě společnosti.
2. Tato zpráva o vztazích bude uložena do Sbírky listin vedené obchodním rejstříkem Krajského soudu v Brně, jako součást výroční zprávy společnosti.

V Praze dne: 19. 6. 2024

Jan Zínek
předseda představenstva a výkonný ředitel ANECT a.s.

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY ANECT A.S. ZA ROK 2023



Zpráva dozorčí rady ANECT a.s. za rok 2023

Společnosti ANECT se sídlem Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno, IČO: 25313029, zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 2113.

Dozorčí rada v průběhu roku 2021 zajišťovala úkoly, které pro ni vyplývají ze zákona a stanov společnosti. V rámci této činnosti dohlížela na výkon působnosti představenstva a na uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti. Kontrolovala, zda se podnikatelská činnost společnosti uskutečňuje v souladu s právními předpisy, stanovami společnosti a pokyny valných hromad.

Na svých pravidelných zasedáních se dozorčí rada zabývala hospodařením společnosti, plněním finančního a obchodního plánu, sledovala strategické záměry společnosti. Rovněž sledovala plnění strategických cílů i průběžné auditní zprávy. Z této činnosti vzešla řada konkrétních podnětů pro představenstvo společnosti a stanoviska dozorčí rady k jeho činnosti.

Představenstvo společnosti předložilo dozorčí radě výsledky hospodaření za rok 2020, které jsou součástí roční účetní závěrky, ověřené auditorem. Dále předložilo návrh na vypořádání zisku za rok 2022.

Členové dozorčí rady přezkoumali výše uvedené podklady a konstatovali, že roční účetní závěrka byla vypracována řádně a v souladu se zákonnými předpisy České republiky.

Konstatovala také, že zpráva statutárního orgánu o vztazích mezi propojenými osobami věrně zobrazuje veškeré skutečnosti, které v průběhu roku 2021 nastaly.

Dozorčí rada proto doporučuje valné hromadě společnosti ANECT a.s. schválit její roční účetní závěrku 2021 a také schválení návrhu na vypořádání zisku.

V Praze dne: 19. 6. 2024

Ing. Jiří Štěpánek | předseda dozorčí rady ANECT a.s.

INFORMACE O AKTIVITÁCH V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE



Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje

Společnost ANECT a.s. realizovala v proběhu roku 2023 aktivity vycházející z projektů:

1. Vývoj řešení v oblasti automatizace a robotizace ICT infrastruktury a kybernetické bezpečnosti – 2023
2. Vývoj řešení pro bezpečnou distribuci aplikací a bezpečnou výměnu citlivých dat v online prostoru a managementu přístupu uživatelů – 2023
3. Vývoj řešení v oblasti pokročilých dohledových, reportovacích, workflow a management nástrojů, se zaměřením na ICT infrastrukturu a kybernetickou bezpečnost – 2023
4. Vývoj softwarových a metodických řešení pro podporu vzdělávání a posilování znalostního povědomí v oblasti kybernetické bezpečnosti – 2023

Cílem projektů byl vývoj nových či podstatně zdokonalených informačních a komunikačních systémů a aplikací pro každodenní využití typických zákazníků společnosti ANECT a.s..

Společnost se vývojovými aktivitám v těchto oblastech věnuje za účelem dosažení podstatně vyšší efektivity využívaných systémů, přidané hodnoty, užitku pro zákazníka, zjednodušení, stability, bezpečnosti a kvality využívaných technologických prostředků a dat.

Bližší informace k tomuto projektu jsou uvedeny v příloze k účetní závěrce.

ANECT SE ZAPOJIL DO PROJEKTU ZELENÁ FIRMA



ANECT se zapojil do projektu „Zelená firma“

V rámci tohoto projektu svým zaměstnancům poskytuje možnost zbavit se vysloužilých elektrospotřebičů prostřednictvím sběrného boxu.

Cílem projektu „Zelená firma“ je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a efektivní recyklace odpadů vysloužilých elektrospotřebičů. Tyto obsahují mnohé nebezpečné látky, jako je rtuť, olovo, kadmium, brómované zpomalovače hoření a další, ale také velké množství recyklovatelných a využitelných materiálů.

Vysloužilé elektrospotřebiče z domácností mohou zaměstnanci odkládat do speciálního boxu. Projekt dále umožňuje i recyklaci objemného firemního elektroodpadu.

Zapojením se do projektu „Zelená firma“ naše společnost dokazuje ekologické myšlení, a to jak směrem k zaměstnancům, tak i směrem k veřejnosti. Jedná se o další krok k našemu dlouhodobému cíli – snižovat zatížení životního prostředí. Zároveň nabízíme zaměstnancům benefit v podobě možnosti recyklace drobného „domácího“ elektroodpadu.

Iniciátorem projektu je společnost REMA Systém a.s., která zajišťuje organizaci sběru, třídění, recyklaci a nakládání s elektroodpadem v celé České republice.



VÝKAZY



Výkazy

ROZVAHA

v plném rozsahu

ANECT a.s.
IČO 25313029

k datu
31.12.2023
(v tisících Kč)

Purkyňova 646/107
612 00 Brno – Medlánky

	31.12.2023		31.12.2022	
	Brutto	Korekce	Netto	Netto
AKTIVA CELKEM	625 074	66 889	558 186	490 772
Pohledávky za upsaný základní kapitál				
Stálá aktiva	73 276	48 072	25 204	26 135
Dlouhodobý nehmotný majetek	36 753	23 804	12 949	11 531
Nemotné výsledky vývoje				
Oceňitelná práva	36 753	23 804	12 949	11 531
1. Software	35 871	22 922	12 949	11 531
2. Ostatní oceňitelná práva	882	882		
Goodwill				
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek				
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek				
1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek				
2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek				
Dlouhodobý hmotný majetek	36 523	24 268	12 256	14 604
Pozemky a stavby				
1.1. Pozemky				
1.2. Stavby				
2. Hmotné movité věci a jejich soubory	27 343	17 920	9 423	10 598
3. Oceňovací rozdíly k nabytému majetku				
4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	9 181	6 348	2 833	4 005
4.1. Pěstební aktivity trvalých porostů				
4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny				
4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek	9 181	6 348	2 833	4 005
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek				
5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek				
5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek				
Dlouhodobý finanční majetek				
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba				
2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba				
3. Podíly - podstatný vliv				
4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv				
5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly				
6. Zápůjčky a úvěry - ostatní				
7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek				
7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek				
7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek				
Oběžná aktiva	488 990	18 817	470 173	354 876
Zásoby	71 237	18 796	52 440	69 752
Material	62 591	18 796	43 794	45 512
Nedokončená výroba a polotovary	3 188		3 188	2 895
Výrobky a zboží	5 458		5 458	21 346
1. Výrobky				
2. Zboží	5 458		5 458	21 346
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny				
Poskytnuté zálohy na zásoby				
Pohledávky	269 314	20	269 294	246 861
Dlouhodobé pohledávky	16 142		16 142	12 588
1.1. Pohledávky z obchodních vztahů				
1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba				
1.3. Pohledávky - podstatný vliv				
1.4. Odložená daňová pohledávka	12 691		12 691	9 149
1.5. Pohledávky - ostatní	3 451		3 451	3 439
1.5.1. Pohledávky za společnosti				
1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy	3 451		3 451	3 439
1.5.3. Dohadné účty aktivní				
1.5.4. Jiné pohledávky				
2. Krátkodobé pohledávky	253 172	20	253 152	234 273
2.1. Pohledávky z obchodních vztahů	248 856	20	248 836	218 367
2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba				
2.3. Pohledávky - podstatný vliv				
2.4. Pohledávky - ostatní	4 316		4 316	15 906
2.4.1. Pohledávky za společnosti				
2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění				
2.4.3. Stát - daňové pohledávky				11 465
2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy	3 978		3 978	4 093
2.4.5. Dohadné účty aktivní				
2.4.6. Jiné pohledávky	337		337	349
Krátkodobý finanční majetek				
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba				
2. Ostatní krátkodobý finanční majetek				
Peněžní prostředky	148 439		148 439	38 263
1. Peněžní prostředky v pokladně	89		89	143
2. Peněžní prostředky na účtech	148 351		148 351	38 119
Časové rozlišení aktiv	62 808		62 808	109 762
Náklady příštích období	62 225		62 225	109 092
Komplexní náklady příštích období	473		473	631
Příjmy příštích období	110		110	39

		31.12.2023	31.12.2022
	PASIVA CELKEM	558 186	490 772
A.	Vlastní kapitál	202 078	188 744
A.I.	<i>Základní kapitál</i>	50 000	50 000
A.I.1.	Základní kapitál	50 000	50 000
A.I.2.	Vlastní podíly (-)		
A.I.3.	Změny základního kapitálu		
A.II.	<i>Ážio a kapitálové fondy</i>		
A.II.1.	Ážio		
A.II.2.	<i>Kapitálové fondy</i>		
A.II.2.1.	Ostatní kapitálové fondy		
A.II.2.2.	Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)		
A.II.2.3.	Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)		
A.II.2.4.	Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)		
A.II.2.5.	Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)		
A.III.	<i>Fondy ze zisku</i>	10 282	10 282
A.III.1.	Ostatní rezervní fondy		
A.III.2.	Statutární a ostatní fondy	10 282	10 282
A.IV.	<i>Výsledek hospodaření minulých let (+/-)</i>	108 461	102 882
A.IV.1.	Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)	108 461	102 882
A.IV.2.	Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)		
A.V.	<i>Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)</i>	33 334	25 580
A.VI.	Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)		
B.+C.	Cizí zdroje	347 818	294 904
B.	Rezervy	42 903	39 748
B.I.	Rezerva na důchody a podobné závazky		
B.II.	Rezerva na daň z příjmů		
B.III.	Rezervy podle zvláštních právních předpisů		
B.IV.	Ostatní rezervy	42 903	39 748
C.	Závazky	304 914	255 156
C.I.	<i>Dlouhodobé závazky</i>		
C.I.1.	<i>Vydané dluhopisy</i>		
C.I.1.1.	Vyměnitelné dluhopisy		
C.I.1.2.	Ostatní dluhopisy		
C.I.2.	Závazky k úvěrovým institucím		
C.I.3.	Dlouhodobé přijaté zálohy		
C.I.4.	Závazky z obchodních vztahů		
C.I.5.	Dlouhodobé směnky k úhradě		
C.I.6.	Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba		
C.I.7.	Závazky - podstatný vliv		
C.I.8.	Odložený daňový závazek		
C.I.9.	<i>Závazky - ostatní</i>		
C.I.9.1.	Závazky ke společníkům		
C.I.9.2.	Dohadné účty pasivní		
C.I.9.3.	Jiné závazky		
C.II.	<i>Krátkodobé závazky</i>	304 914	255 156
C.II.1.	<i>Vydané dluhopisy</i>		
C.II.1.1.	Vyměnitelné dluhopisy		
C.II.1.2.	Ostatní dluhopisy		
C.II.2.	Závazky k úvěrovým institucím		22 573
C.II.3.	Krátkodobé přijaté zálohy		
C.II.4.	Závazky z obchodních vztahů	211 201	165 108
C.II.5.	Krátkodobé směnky k úhradě		
C.II.6.	Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba		
C.II.7.	Závazky - podstatný vliv		
C.II.8.	<i>Závazky ostatní</i>	93 713	67 475
C.II.8.1.	Závazky ke společníkům		
C.II.8.2.	Krátkodobé finanční výpomoci		
C.II.8.3.	Závazky k zaměstnancům	10 192	10 743
C.II.8.4.	Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění	5 087	5 459
C.II.8.5.	Stát - daňové závazky a dotace	29 893	13 791
C.II.8.6.	Dohadné účty pasivní	48 541	37 482
C.II.8.7.	Jiné závazky		
C.III.	<i>Časové rozlišení pasív</i>		
C.III.1.	Výdaje příštích období		
C.III.2.	Výnosy příštích období		
D.	Časové rozlišení pasív	8 290	7 125
D.1.	Výdaje příštích období	107	-1 132
D.2.	Výnosy příštích období	8 183	8 256

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v druhovém členění

období končící k
31.12.2023
(v tisících Kč)

ANECT a.s.
IČO 25313029

Purkyňova 646/107
612 00 Brno – Medlánky

		Období do 31.12.2023	Období do 31.12.2022
I.	Tržby z prodeje výrobků a služeb	628 376	493 660
II.	Tržby za prodej zboží	311 436	212 551
A.	Výkonová spotřeba	634 773	455 302
A.1.	Náklady vynaložené na prodané zboží	235 997	170 376
A.2.	Spotřeba materiálu a energie	14 135	14 694
A.3.	Shůžby	384 641	270 233
B.	Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)	-1 000	629
C.	Aktivace (-)	-1 308	-1 359
D.	Osobní náklady	257 241	230 055
D.1.	Mzdové náklady	193 869	172 530
D.2.	Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady	63 372	57 525
D.2.1.	Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění	60 730	55 272
D.2.2.	Ostatní náklady	2 642	2 253
E.	Úpravy hodnot v provozní oblasti	8 346	11 407
E.1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	7 713	9 294
E.1.1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé	7 713	9 294
E.1.2.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné		
E.2.	Úpravy hodnot zásob	1 329	2 113
E.3.	Úpravy hodnot pohledávek	-696	
III.	Ostatní provozní výnosy	4 794	5 000
III.1.	Tržby z prodaného dlouhodobého majetku	10	760
III.2.	Tržby z prodaného materiálu	170	156
III.3.	Jiné provozní výnosy	4 614	4 084
F.	Ostatní provozní náklady	7 961	-11 892
F.1.	Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku		15
F.2.	Prodáný materiál		
F.3.	Daně a poplatky	23	33
F.4.	Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období	3 314	-15 782
F.5.	Jiné provozní náklady	4 624	3 843
*	Provozní výsledek hospodaření (+/-)	38 594	27 068
IV.	Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly		
IV.1.	Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba		
IV.2.	Ostatní výnosy z podílů		
G.	Náklady vynaložené na prodané podíly		
V.	Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku		
V.1.	Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba		
V.2.	Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku		
H.	Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem		
VI.	Výnosové úroky a podobné výnosy	3	18
VI.1.	Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba		
VI.2.	Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy	3	18
I.	Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti		
J.	Nákladové úroky a podobné náklady	1 112	1 052
J.1.	Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba		117
J.2.	Ostatní nákladové úroky a podobné náklady	1 112	934
VII.	Ostatní finanční výnosy	10 392	16 401
K.	Ostatní finanční náklady	9 717	12 463
*	Finanční výsledek hospodaření (+/-)	-435	2 904
**	Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)	38 159	29 972
L.	Daň z příjmů	4 825	4 393
L.1.	Daň z příjmů splatná	8 367	957
L.2.	Daň z příjmů odložená (+/-)	-3 542	3 436
**	Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)	33 334	25 580
M.	Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)		
***	Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)	33 334	25 580
*	Čistý obrát za účetní období	955 001	727 629

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU						ANECT a.s. IČO 25313029
k datu 31.12.2023 (v tisících Kč)						Purkyňova 646/107 612 00 Brno – Medlánky
	Základní kapitál	Kapitálové fondy	Fondy ze zisku, rezervní fond	Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let	Výsledek hospodaření běžného účetního období	VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM
Stav k 31.12.2021	50 000		10 282	82 872	42 010	172 893
Rozdělení výsledku hospodaření				20 010	-42 010	-22 000
Změna základního kapitálu						
Vyplacené podíly na zisku				22 000		22 000
Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílů na zisku				-22 000		-22 000
Výdaje z kapitálových fondů						
Výsledek hospodaření za běžné období					25 580	25 580
Stav k 31.12.2022	50 000		10 282	102 882	25 580	188 744
Rozdělení výsledku hospodaření				5 580	-25 580	-20 001
Změna základního kapitálu						
Vyplacené podíly na zisku				20 000		20 000
Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílů na zisku				-20 000		-20 000
Výdaje z kapitálových fondů						
Výsledek hospodaření za běžné období					33 334	33 334
Stav k 31.12.2023	50 000		10 282	108 462	33 334	202 078
DTT check	0	0	0	0	0	0

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH FLOW)		ANECT a.s. IČO 25313029
období končící k 31.12.2023 (v tisících Kč)		Purkyňova 646/107 612 00 Brno – Medlánky
	Období do 31.12.2023	Období do 31.12.2022
Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů	38 262	35 765
<i>Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)</i>		
Výsledek hospodaření před zdaněním	38 159	29 972
Úpravy o nepeněžní operace	12 601	-3 534
Odpisy stálých aktiv	7 713	9 294
Změna stavu opravných položek a rezerv	3 789	-13 116
Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv	-10	-746
Výnosy z podílů na zisku		
Nákladové a výnosové úroky	1 109	1 034
Opravy o ostatní nepeněžní operace		
Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu	50 760	26 438
Změna stavu pracovního kapitálu	114 696	-10 825
Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv	25 217	-7 590
Změna stavu závazků a časového rozlišení pasiv	73 496	19 147
Změna stavu zásob	15 983	-22 382
Změna stavu krátkodobého finančního majetku		
Čistý provozní peněžní tok před zdaněním	165 456	15 613
Vyplacené úroky	-1 112	-1 052
Přijaté úroky	3	18
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost	-4 825	-3 183
Přijaté podíly na zisku		
Čistý peněžní tok z provozní činnosti	159 522	11 396
<i>Peněžní toky z investiční činnosti</i>		
Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv	-6 783	-10 231
Příjmy z prodeje stálých aktiv	10	760
Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám		
Čistý peněžní tok z investiční činnosti	-6 773	-9 471
<i>Peněžní toky z finančních činností</i>		
Změna stavu závazků z financování	-42 573	573
Dopady změn vlastního kapitálu		
Peněžní zvýšení základního kapitálu		
Vyplacení podílů na vlastním kapitálu společníkům		
Další vklady peněžních prostředků společníků		
Úhrada ztráty společníky		
Přímé platby na vrub fondů		
Vyplacené podíly na zisku	20 000	22 000
Čistý peněžní tok z finanční činnosti	-42 573	573
Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů	110 177	2 497
Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů	148 439	38 262

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOLEČNOSTI ANECT A.S. K 31. 12. 2023



Příloha k účetní závěrce společnosti ANECT a.s. k 31. 12. 2023

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č.563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění.

Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak.

OBECNÉ ÚDAJE

1. Popis účetní jednotky

Název: ANECT a.s.

Sídlo: Purkyňova 646/107, 612 00 Brno – Medlánky

Právní forma: akciová společnost

IČ: 25313029

Rozhodující předmět činnosti: projektování komunikačních sítí a informačních systémů

Datum vzniku společnosti: 3. 10. 1996 transformací z BGS partners CS, s.r.o.

Vznik BGS partners CS, s.r.o. dne 12. 11. 1993

Údaje o osobách s podstatným nebo rozhodujícím vlivem

Akcie společnosti ANECT a.s. jsou ze 100 % v držení společnosti ANECT holding a.s.

Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku

Společnost se řídí stanovami upravenými rozhodnutím mimořádné valné hromady konané dne 31. 03. 2014.

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech.

Členové statutárních a dozorčích orgánů ke dni uzávěrky účetních knih (31. 12. 2023)

Funkce	Příjmení a jméno
Předseda představenstva Člen představenstva	Zínek Jan Srňka Pavel
Předseda dozorčí rady Člen dozorčí rady Člen dozorčí rady	Štěpánek Jiří, Ing. Řihák Dominik Valenta Ondřej

Společnost zastupuje samostatně předseda představenstva jmenovaný valnou hromadou nebo společně dva členové představenstva. V případě, že představenstvo má pouze dva členy představenstva, zastupují tuto společnost, a to každý samostatně.

2. Majetkové či smluvní spolúčasti účetní jednotky v jiných společnostech

Majetková spoluúčast vyšší než 20 %

Společnost nemá žádnou majetkovou spoluúčast v jiných společnostech.

3. Identifikace konsolidované účetní skupiny

Společnost ANECT a.s. je součástí skupiny ANECT holding a.s..

Pro potřebu konsolidace účetních závěrek patří společnost ANECT a.s. do konsolidačního celku společnosti MONAKER s.r.o.; IČ: 25312472, Purkyňova 646/107, 612 00 Brno – Medlánky.

Společnost MONAKER s.r.o. uplatňuje při řízení společnosti ANECT a.s. rozhodující vliv a zpracovává konsolidovanou účetní závěrku metodou plné konsolidace.

Konsolidovaná účetní závěrka je k dispozici v sídle firmy MONAKER s.r.o. a je zveřejněna v Obchodním rejstříku.

4. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady

Evidenční počet zaměstnanců	Zaměstnanci celkem 2023	Zaměstnanci celkem 2022
Mzdové náklady	193.869	175.530
Náklady na sociální a zdravotní zabezp.	60.730	55.272
Sociální náklady	2.642	2.253
Osobní náklady celkem	257.055	230.055

Evidenční počet zaměstnanců	Řídící zaměstnanci 2023	Řídící zaměstnanci 2022
Mzdové náklady	15.448	13.877
Náklady na sociální a zdravotní zabezp.	3.256	2.619
Sociální náklady	91	76
Osobní náklady celkem	18.795	16.572

(v tis. Kč)

Evidenční počet zaměstnanců 2023: 154

Z toho řídících pracovníků: 5

POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOB OCEŇOVÁNÍ

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a na základě vyhlášky č. 500/2002 Sb. Ministerstva financí ČR, kterou se stanoví postupy účtování a obsah účetní závěrky pro podnikatele.

1. Způsob ocenění majetku

Zásoby

účetní jednotka používá k účtování metodu „A“ evidence zásob. Výdej zásob ze skladu je účtován metodou „FIFO)

Zásoby vytvořené ve vlastní režii byly oceněny ve výši přímých nákladů.

Nakoupené zásoby byly oceněny ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, vedlejší pořizovací náklady, dopravné, clo, provize, pojistné a jiné náklady.

Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností

Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností je na úrovni vlastních nákladů, které zahrnují přímé materiálové náklady, přímé nakoupené služby, přímé mzdy a výrobní režie. Nezahrnují se náklady na prodej.

Ocenění cenných papírů a majetkových účastí

K 31. 12. 2023 společnost ANECT a.s. žádné majetkové účasti nevlastní.

2. Způsob stanovení reprodukční ceny

Ve sledovaném období byla účetní jednotkou použita při účtování o servisních skladech. Reprodukční cena je stanovena podle katalogu dodavatele.

3. Změny oceňování, odepisování a postupů účtování

Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce ke změnám v účtování mimo níže uvedené případy:

- zvýšení hranice hodnoty HIM na 80.000,- Kč
- zvýšení hranice hodnoty NHIM na 120.000,- Kč
- na stejnou výši se zvyšuje i hranice pro technické zhodnocení

4. Opravné položky k majetku

Opravné položky tvoří účetní jednotka k účtům majetku, u kterého je na základě inventarizace zjištěno snížení jeho hodnoty, které není trvalého charakteru. Dále byly vytvořeny opravné položky k zařízení End of Sale umístěném v Servisním skladu.

5. Odepisování

Účetní odpisy jednotka používá rovnoměrné s měsíční periodou odepisování. Jejich výše je dána předpokládanou dobou použití majetku.

Systém odpisování drobného majetku

Drobný hmotný investiční majetek (DHIM) do 80 000,- Kč je účtován na účet 501.001. Drobný nehmotný hmotný investiční majetek (NDHIM) do 120 000,- Kč je účtován na účet 518.

6. Zápůjčky

Společnost ANECT a.s. uzavřelas mateřskou společností ANECT holding a.s. smlouvu o vytvoření provozní finanční linky I max. limitem 40 mil Kč. K 31.12.2023 byl zůstatek výše čerpání z této linky ve výši 0 mil Kč. V průběhu roku 2023 nebyla úvěrová linka čerpána.

7. Informace o transakcích, které účetní jednotka uzavřela se spřízněnou stranou

ANECT a.s., ANECT holding a.s., ANECT a.s. (Slovensko), ADUCID s.r.o., BKE a.s. a SECUPACK s.r.o. - Smlouva o poskytování služeb mezi propojenými společnostmi, na jejímž základě uhradila:

- společnost ANECT holding a.s. společnosti ANECT a.s. celkem 15.960,- Kč;
- společnost ANECT a.s. (Slovensko) společnosti ANECT a.s. celkem 9.264.349,- Kč;
- společnost ANECT a.s. společnosti ANECT a.s. (Slovensko) celkem 1.808.372,- Kč;
- společnost ADUCID s.r.o. společnosti ANECT a.s. celkem 1.680.493,- Kč;
- společnost ANECT a.s. společnosti ADUCID s.r.o. celkem 2.250.000,- Kč;
- společnost BKE a.s. společnosti ANECT a.s. celkem 0,- Kč;
- společnost MONAKER s.r.o. společnosti ANECT a.s. celkem 14.276 Kč.

Všechny výše uvedené smluvní vztahy byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku. Podmínkám běžným v obchodním styku odpovídala i poskytnutá plnění, protiplnění a zajištění. Společnosti ANECT a.s. z těchto smluv nevznikla žádná újma.

Všechny výše uvedené smluvní vztahy byly uzavřeny za podmínek obvyklých v obchodním styku. Podmínkám běžným v obchodním styku odpovídala i poskytnutá plnění, protiplnění a zajištění. Společnosti ANECT a.s. z těchto smluv nevznikla žádná újma.

8. Přepočet cizích měn na českou měnu

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost aktuální denní kurz vyhlášený ČNB. K rozhodnému dni jsou pohledávky, závazky, finanční prostředky a cenné papíry vedené v cizích měnách přepočítány kurzem ČNB vyhlášeným k 31.12..

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE ZISKŮ A ZTRÁT

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti

Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období

Společnost neeviduje žádné závazky a pohledávky z minulých období z titulu DPPO.

Dlouhodobé bankovní úvěry

Společnost ve sledovaném období nečerpala žádné dlouhodobé úvěry.

Rozpis odložené daně

Výpočet odložené daně vychází z přechodného rozdílu mezi účetní a daňovou zůstatkovou hodnotu dlouhodobého majetku z důvodu rozdílného způsobu odepisování, z tvorby rezerv, z tvorby opravných položek k zásobám a z tvorby dohadných položek ke mzdám. Ve sledovaném období bylo zaúčtováno zvýšení odložené daňové pohledávky ve výši 3.542 tis. Kč. Společnost k 31. 12. 2023 vykazuje odloženou daňovou pohledávku ve výši 12.691 tis Kč, jejíž čerpání předpokládá proti ziskům příštích let.

	Stav k 31. 12. 2023	Stav k 31. 12. 2022
Dlouhodobý majetek – rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatk. cenou	-6.939.158	-5.873.053
Zásoby – účetní opravné položky	18.796.463	17.467.290
Pohledávky – nezaplacené soc. a zdrav. pojištění	5.491.387	-3.189.966
Nezaplacené smluvní pokuty	180 000	0
Rezervy – reklamace, servisní sklady	42.903.451	39.747.628
Závazky	0	0
Daňová ztráta z minulých let	0	0
Celkem pohledávky (+) / závazek (-)	12.690.750	9.148.861

Rozpis daně z příjmu

Vypočtená daň z příjmu ve výši 8.367 tis. Kč je v DPPO snížena o započtenou daň zaplacenou v zahraničí (Malajsie) ve výši 329 tis. Kč.

Výsledná daň za rok 2023 je ve výši 8.037 tis. Kč. (uhrazené zálohy ve výši 5.396 tis. Kč, doplatek daně 2.641 tis. Kč).

2. Doplnující informace o hmotném a nehmotném majetku**Dlouhodobý hmotný majetek**

Skupina majetku	Pořizovací cena		Oprávk		Zůstatková cena		Přírůstky		Úbytky
	Běžné období	Minulé období	Běžné období	Minulé období	Běžné období	Minulé období			
Pozemky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Budovy, haly, stavby	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Samost. věci a soubory mov. věcí	27 343	53 712	17 920	43 114	9 423	10 598	2 280		28 649
Jiný HIM*)	9 181	9 181	6348	5176	2 833	4 005	0		0
Nedok. HIM	0	0	0	0	0	0	0		0

(v tis. Kč)

*) Jiný HIM – představuje technické zhodnocení na pronajatém nemovitém majetku

Dlouhodobý nehmotný majetek

	Pořizovací cena		Oprávk		Zůstatková cena		Přírůstky	Úbytky
Skupina majetku	Běžné období	Minulé období	Běžné období	Minulé období	Běžné období	Minulé období		
Software	35 871	40 506	22 923	28 975	12 948	11 531	4 503	9 138
Ocenit. práva	882	882	882	882	0	0	0	0
Výsledky vědecké činnosti	0	0	0	0	0	0	0	0
Jiný NIM	0	0	0	0	0	0	0	0
Nedok. NIM	0	0	0	0	0	0	0	0

(v tis. Kč)

Hmotný dlouhodobý majetek pořízený formou finančního pronájmu

Společnost neeviduje k 31. 12. 2023 žádný majetek pořízený formou finančního pronájmu.

Hmotný dlouhodobý majetek v operativním pronájmu

Majetek	Zahájení nájmu	Doba trvání	Roční nájemné 2023	Roční nájemné 2022
Osobní automobily	2017	2027	8.775	8.768
Kancel. prostory TP Brno, Purkyňova	2022	2027	7.526	2.643
Kancel. prostory PRIME, Praha	2018	2026	14.159	12.129
Kancel. prostory Pražská 84/15, Plzeň	2013	neurčitá	222	216

Majetek zatížený zástavním právem nebo jiným typem ručení

(v tis. Kč)

Není.

Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním ohodnocením

Za majetek s rozdílným tržním a účetním ohodnocením lze považovat osobních automobily pořízené na leasing. Jiný majetek v tomto režimu společnost neeviduje.

Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti

Majetkové účasti v dceřiných společnostech byly s rozhodným datem 1.1. 2015 přesunuty na základě projektu rozdělení štěpením společnosti ANECT a.s. do společnosti ANECT holding a.s..

3. Vlastní kapitál

Základní kapitál akciové společnosti

Druh akcií	Počet akcií	Nominální hodnota	Nesplacené akcie
Na jméno	100	500 tis. Kč	0

Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu

	2023	2022
Základní kapitál	50 000	50.000
Vlastní akcie		
Rezervní a statutární fondy	10 282	10.282
Rozdíly z přecenění nezahrnuté do HV		
Nerozdělený zisk minulých účetních období	108 461	102.882
Ztráta minulých účetních období		
HV za účetní období	33 334	25.580
Vlastní kapitál celkem	202 077	188.744

Rozhodnutím VH ze dne 21. 6. 2016 byl vytvořen Fond na rozvoj společnosti. Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 je 10.282.477 Kč

Pohyby v kapitálových fondech

Položka	Částka
Výsledek hospodaření za rok 2020 (+ zisk, - ztráta)	25 580
Tvorba (+) nebo čerpání (-) rezervního fondu v roce 2017	0
Tvorba (+) nebo čerpání (-) statutárních fondů v roce 2017	0
Tvorba (+) nebo čerpání (-) nerozděleného zisku minulých let	5 580
Úhrada (+) nebo zvýšení (-) neuhrazené ztráty minulých let	0
Výplata dividend (-) čerpání zisku minulých let	-20 000

(v tis. Kč)

4. Pohledávky a závazky

Pohledávky z obchodních vztahů bez záloh:

	Kč
Ve splatnosti	248.697
Po splatnosti	139
Celkem	248.836

(v tis. Kč)

Závazky z obchodních vztahů bez záloh:

počet dnů po splatnosti	Kč
Ve splatnosti	209.481
Po splatnosti	1.719
Celkem	211.200

(v tis. Kč)

OP k pohledávkám z obchodních vztahů je 20.110 Kč

Pohledávky z obchodních vztahů k podnikům ve skupině

Pohledávky za společností ANECT a.s. SK jsou k 31.12.2023 ve výši 3.823 tis. Kč

Pohledávky za společností ADUCID s.r.o. jsou k 31.12.2023 ve výši 356 tis. Kč

Jedná se o pohledávky z běžného obchodního styku, které nejsou po lhůtě splatnosti. Pohledávky za společnostmi MONAKER a ANECT holding se pohybují ve výši jednotek tisíc. Kč.

Pohledávky a závazky z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva

Společnost má uzavřenu Rámcovou smlouvu o poskytování finančních služeb s Komerční bankou a.s., jejíž součástí je i poskytnutí kontokorentního úvěru ve výši 50 mil. Kč. Tato smlouva je zajištěna blankosměnkou.

Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze

Žádné.

5. Rezervy

Stav účetních rezerv k 31. 12. 2023 na níže uvedených projektech činí:

Rezerva na reklamace	7.961
Rezerva ostatní	0
Rezerva na servisní sklad (pořízení 2013-2023)	35.046
Rezerva korekce hodnoty servisních skladů	-103
Celkem	42.904

(v tis. Kč)

Všechny rezervy jsou tvořeny ve výši zůstatkových cen. Rezerva na servisní sklad (pořízení 2013 – 2023) je tvořena postupně v průběhu čtyř po sobě jdoucích roků, vždy od data nákupu zařízení.

Účetní jednotka neeviduje žádné potencionální ztráty, na které nebyla v účetnictví vytvořena rezerva.

6. Výnosy za běžné období

	Sledované období			Minulé období		
	Celkem	Tuzemsko	Zahraničí	Celkem	Tuzemsko	Zahraničí
Tržby za prodej zboží	311.463	296.011	15.425	493.660	486.390	7.270
Tržby z prodeje materiálu	169	169		156	156	
Tržby z prodeje služeb	628.376	599.714	28.662	212.551	171.465	41.086
Tržby z prodeje majetku	10	10		0	0	
Ostatní výnosy	15.010	15.010		21.246	21.246	
Celkem	955.001	910.914	44.087	727.613	679.257	48.356

(v tis. Kč)

7. Náklady vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj

Pro rok 2023 nahlásila společnost Finančnímu úřadu 3 rámcové projekty, na kterých provádí vývojové aktivity.

- 1) Vývoj řešení v oblasti automatizace a robotizace ICT infrastruktury a kybernetické bezpečnosti - 2023
- 2) Vývoj řešení v oblasti pokročilých dohledových, reportovacích, workflow a management nástrojů, se zaměřením na ICT infrastrukturu a kybernetickou bezpečnost - 2023

3) Vývoj softwarových a metodických řešení pro podporu vzdělávání a posilování znalostního povědomí v oblasti kybernetické bezpečnosti - 2023

Mimo externí projekty pro zákazníky společnosti, byla část nákladů vynaložena v rámci interních projektů, např. vývoj produktů Clashing a XtendISE.

Celkově byla v rámci projektů splňujících legislativní podmínky, zejména pokyn D-288 MF čj. 15/96003/2005, k jednotnému postupu při uplatňování ustanovení §34 odst. 4 a 5 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů identifikována nákladová základna ve výši 7.283.259 Kč.

8. Informace o návrhu na vypořádání zisku nebo ztráty

Při stanovení návrhu na vypořádání zisku představenstvo Společnosti řádně a pečlivě posoudilo aktuálně dostupné informace o vývoji trhu, na němž Společnost působí, zejména ve vztahu k probíhajícími válečným konfliktem na Ukrajině a přetrvávajícím problémům v dodavatelských řetězcích. Rozhodování zároveň ovlivnily aktuálně dostupné informace o ekonomickém výhledu, vlivu inflace na Společnost v roce 2024.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti navrhuje představenstvo Společnosti vypořádání zisku Společnosti za rok 2023 tak, že zisk Společnosti ve výši 33.000.000,- Kč (slovy třicet tři milionů korun českých) bude vyplacen jedinému společníkovi Společnosti ve dvou splátkách do 31. 08. 2024 a do 31.12. 2024. Zbývající část zisku Společnosti za rok 2023 ve výši 334.104,- Kč (slovy tři sta třicet čtyři tisíc sto čtyřikorun českých) navrhuje ponechat na účtu nerozděleného zisku Společnosti z minulých let.

9. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky

Vzhledem k válečnému konfliktu na Ukrajině společnost aktivně sleduje a realizuje rozhodnutí vlády a ministerstev České republiky, doporučení NÚKIB, NBÚ a dalších odborných institucí. V návaznosti na přijaté sankce vyhodnocuje dodavatelské a technologické vazby na Ruskou federaci tak, aby zajistila jejich plnění.

V současnosti lze konstatovat, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku.

Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2023 zpracována s výhledem, že Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.

10. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze

Všechny významné informace a rizika nebo užitky z těchto operací, které jsou nezbytné k posouzení finanční situace účetní jednotky, jsme uvedli v rámci zpracování účetní závěrky.

Sestaveno dne: 19. 6. 2024

Ing. Petr Zika
finanční ředitel

Jan Zínek
předseda představenstva ANECT a.s.

www.anect.com | +420 271 100 100 | anect@anect.com

